Editat diverses vegades, des de l’editio princeps d’Antoni Campillo, en la versió publicada a 3

CAMPILLO I MATEU, Antoni. Disquisitio methodi consignandi annos aerae christianae, omissae in ferè 
omnibus publicis chartis antiquis apud Cathaloniam confectis ante annum 1180. Barcinone: ex officina 
Caroli Sapera, 1766. ap. 2, p. 10-13; i en la inclosa en els Barcelona, ADB, Registra 
Dotaliarum. vol. 7, fol. 11-12, fins a les més modernes degudes a ORDEIG I MATA, Ramon. 
Les dotalies de les esglésies de Catalunya (segles IX-XII). Vic: Ramon Ordeig Mata, 1993-2004. vol. 1, 
doc. 28, p. 79-81; i a BAIGES I JARDI, Ignasi; PUIG I USTRELL, Pere (eds.). El comtat de Barcelona. 
Barcelona: Institut d’Estudis Catalans, 2019. vol. 1, doc. 96, p. 219-221. (Catalunya Carolíngia; 
7).

 AYMERICH, Mateu. Nomina et acta episcoporum Barcinonensium. Barcinone: apud Joannem 4

Nadal ..., 1761. 576 p.

 AYMERICH, Mateu. Nomina et acta episcoporum, p. 265.5
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“Doctor Campillus, de quo saepe, custos multis ab hinc annis 
Archii Curiae mensae Episcopalis Barcinonen. contendit, ante 
"eudericum fuisse alium Episcopum Eymericum nomine ad 
annum CMIV, a nostris scriptoribus ignoratum. Instrumentum, 
quo hunc novum Episcopum probat, est charta authographa 
Pergamena antiquissima, in qua leguntur acta dedicationis 
Ecclesiae Parochialis Sancti Stephani de Parets Dioecesis 
Barcinonen. in agro Vallensi.” 

A continuació en dóna la transcripció d’unes breus línies, que li foren 
facilitades pel mateix Campillo, “vir humanissimus.” Amb alguns errors, però 
també amb algun encert. I concloïa: 

“Verebar ego, ne nominum similitudo, Eymerici scilicet, et 
"euderici Doctorem Campillum fefellisset; saepe itaque ab ipso 
quesivi, num certus esset, illic non "euderici nomen, sed Eymerici 
reperiri? Respondit, sibi videri, illic legi Eymerici nomen, non 
"euderici, idque sibi omnino persuasum habere: nec ignorare per 
illa tempora fuisse etiam Episcopum "eudericum, sed post 
annum CMIV. Nec vero Chronologicis rationibus repugnare inter 
Frondoinum, et "eudericum (qui certi sunt episcopi Barcinonen. 
alter in !ne saeculi IX, alter non multo post initium saeculum X) 
Episcopum Eymericum interjici anno CMIV, qui paucos admodum 
annos in Episcopatu vixit, et iccirco historici nostri illum adhuc 
ignorant.”  6

Però, abans de manifestar la meva opinió al respecte, vegem d’antuvi la nova 
edició del text que proposo. Diu així: 

Cum in Dei nomine ueniens Ei[m]iricus,a uenerabilis 
Barchinonensis sedis epicopus, cum ipsius kanonicis eclesieb 
Sancte Crucis, ser[uientibus kanonice]c ipsius sedis, id sunt, Elias, 
Salamirus, Pulcresindus, Mogaria, Sesemiro, Wadamiro, Lupo, 
Witiza, Gundisclo, et !deles laicos, Dailane, Longobardo, Daniel 
[atque]d Ferrecintus, et aliorum clericorum siue laicorum, ueniens 
supradictus presul ad dedicandam eclesiam Sancti Stephani, quie 
est situm, in locumf Vallense, prope %umine Tenes, etg inuenith 
ibidem ipsius fundatoris eclesiei <!lios>j et inquisiuitk ad illos que 
<erat>l parrochia que ad ipsa baselica pertinebat.  

 AYMERICH, Mateu. Nomina et acta episcoporum, p. 194-196. Vegeu també les p. 274-275.6
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Et ipsi !lii eclesie dixerunt illi que uillas Sancti Stephani: et 
uilla Spina subter ipso et uilla Breda et uilla Parietes usque in ipsa 
strata calcata et uilla Luiduirom et uilla Reudaldi et uillarunculo 
que dicunt Ermedeo cum medietatem de ipso alaude de Gallegus 
et uilla Sancti Martini et uilla Palacio Aries ad ipsa Fredaria et 
uilla Martianus, ubi est sanctus Venerandus; et istas uillas 
supranominatas cum illorum baselicas uel terminos illorum 
debebant uenire ad ipsa ecclesian Sancti Stephani. 

‘Et ego pontifex, sicut abantea ibidem subditas sunt, sic eas ibi 
constituo, sicut lex cannonicao docet, quod sancti patres 
constituerunt.’ 

Et dedicauit ipsa ecclesia in onorep sancti Stephani uel cuius 
reliquie ibi recogniteq sunt. 

Et donauerunt in dotem ipsius ecclesie pro honore et 
dedicatione eius templi: 

Wadamirus presbiter consessitr ministerium Sancti Stephani; 
dedit ibidem [faciste]rios I et alba I et casulla I linea et stola I et 
fanonot I. Et de terra, prope ipsa eclesia, in amplitudine dextros 
III et in longitudine de ipsa uia qui uenit ad domum Sancti 
Stephani usque ad ipsumu kasalis qui est in ipsa riba, prope 
%umine Tenes, uicina de terra de Ferrucio.v 

Et ego Ferruciow dono ad ipsa ecclesia, de terra prope curte 
Sancti Stephani, in amplitudine dextros IIII et in longitudine de 
ipsa strada qui pergit a uilla Reudaldi ad domum Sancti Stephani 
usque ad ipsos kasales, quod superius insertum est; et decima de 
ipso meo molino, quod abeo prope ipsa ecclesia. 

Et ego Fredarius dedi ad ipsa ecclesia, de campo qui est prope 
ipso Prato, ipsa tercia parte, quod ego ibidem abeo et est uicinax 
de campo de Teudemunda. 

Et ego Guansarius dono ibidem, in terminio de Marcianus, 
modiatas II de terra, qui est uicina de Campo Bello. 

Et ego Daniel donoque ibidem modiata I de terra in ipso 
terminio de Marcianus, qui est uicina de terra de Ansila.y 

Et ego Baio dono ibidem, in terminio de uilla Luiduiro,z 
campo I, qui est uicinus de campo de Ferrucio uel suos eres. 
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Haec omnia donamus nos suprascripti donatores ad domum 
Sancti Stephani in onoremaa Dei et pro dedicatione ipsius templi 
et Sancte Crucis, mater ecclesie, ut omnes ministri Sancti 
Stephani !rmiter teneant et possideant, tam iste Wadamirus 
quam omnes succesoresbb sui, quia sic placuit animis nostris et 
placet, nullus quoquegentis imperio nec suad[en]tis ingenio, set 
propria expontanea nostra hoc elegit bona uolumptas cum Deo 
de hoc quod superius ressonat donatione fecissemus ad domum 
Sancti Stephani percc dote et donatione ipsa ecclesie,dd sicuti et 
fecimus; ad odierno die et t[emp]ore !rmis et stabilis permaneat 
modo uel omnique tempore.